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dací i obecních (notářských) úřadů. Jako pro­
středníků pro statistiku včelařství použije 
státní úřad statistický vedle odborných vče- 
lařských organisací obecních (notářských) 
úřadů a pro statistiku o zásobování Prahy, 
Brna a Bratislavy chlebem a bílým pečivem 
úřadů potravní daně na čáře. Při měsíčním 
statistickém šetření o výrobě a odbytu mléka, 
másla a tvarohu a o snůšce a odbytu vajec 
použije státní úřad statistický jako prostřed­
níků zvláštních zpravodajů, které ustanoví 
z řad absolventů neb posluchačů hospodář­
ských nebo hospodyňských škol, jakož i ze 
svých stálých zemědělských zpravodajů.

3. Zpravodajskou povinnost pro uvedené 
statistiky z oboru lesnictví mají všichni 
držitelé lesních majetků, pokud mají výměru, 
na kterou se uvedená šetření vztahují. Zpra­
vodajskou povinnost pro statistiku včelařskou 
mají všichni včelaři (chovatelé včel) a pro 
statistiku o zásobování Prahy, Brna a Brati­
slavy chlebem a bílým pečivem jednak všichni 
dovozci chleba a bílého pečivá, resp. osoby, 
které je zastupují při převozu těchto potravin 
přes potravní čáru, jednak všichni výrobci 
chleba a bílého pečivá v uzavřeném území 
Prahy, Brna a Bratislavy. Zpravodajskou po­
vinnost pro statistické šetření o výrobě a od­
bytu mléka, másla a tvarohu a o snůšce a od­
bytu vajec mají všichni výrobci mléka, resp. 
chovatelé slepic, kteří budou prostředníky 
státního úřadu statistického pro tato statis­
tická šetření vybráni.

Tato statistická šetření se provedou vyplně­
ním zvláštních dotazníků. Každý, na něhož se 
vztahuje některé z uvedených šetření, je po­
vinen dotazník ve všech jeho částech podle 
náyodu přesně a pravdivě vyplniti, jakož i po- 
dati bez odkladu všechny později žádané do­
plňky, opravy a vysvětlivky.

4. Porušení povinnosti zpravodajské nebo 
povinnosti mlčenlivosti o věcech při statistic­
kém šetření zjištěných se trestá podle §§ 5 a 8 
zák. č. 49/1919 Sb. z. a n.

Dr. Hodža v. r.
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Vyhláška ministra financí 
ze dne 7. listopadu 1936, 

kterou se opravuje vyhláška ministra financí 
ze dne 8. července 1936, č. 227 Sb. z. a n.,

o úplném znění zákona o přímých daních.

V příloze vyhlášky č. 227/1936 Sb. z. a n. 
opravuje se v čl. II, odst. 3, č. 2 citace „zák. 
čl. XV/1885“ na „zák. čl. XIV/1885“, v čl. 
XVI, odst. 1, písm. b) datum „od 1. ledna 
1932“ na datum „od 1. ledna 1937“, v § 93, 
odst. 2 slovo „dozažen“ na „dosažen", dále 
v § 236, odst. 1, písm. a) vloží se závorka před 
slova „v zemi Podkarpatoruské", v tomtéž pa­
ragrafu opravuje se v odstavci 5 slovo „odvo­
lání" na slovo „odvoláni" a v § 325, odst. 3 
slovo „dostavcích" na slovo „odstavcích".

Dr. Kalfus v. r.

285.
Vyhláška ministra zahraničních věcí 

ze dne 19. listopadu 1936 
o mezinárodní působnosti ujednání mezi repu­
blikou československou a říší Německou o cel­
ním kontingentu pro perleťové knoflíky ze 

dne 26. června 1935.

Ujednání mezi republikou československou 
a říší Německou o celním kontingentu pro 
perleťové knoflíky, sjednané v Berlíně vý­
měnou not ze dne 26. června 1935 a uvedené 
v prozatímní platnost vládní vyhláškou ze dne
4. července 1935, č. 149 Sb. z. a n., bylo po 
schválení Národním shromážděním ratifiko­
váno presidentem republiky dne 23. května 
1936, ratifikační listiny byly vyměněny 
v Praze dne 23. října 1936, takže toto ujed­
nání podle II. odstavce vyměněných not na­
bylo mezinárodní působnosti dnem 7. listo­
padu 1936.

Dr. Krofta v. r.

Státní tiskárna v Praze.


